ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению
гранта в форме субсидии по возмещению части затрат субъектов малого и

среднего предпринимательства на приобретение и (или) устройство
нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания,
объектов бытового обслуживания, внешний облик которых приведен к

единому стилю, в соответствии с утвержденным органом местного
самоуправления муниципального образования эскизным проектом

г. Благовещенск 21.12.2021 (17-10)
ул. Ленина, 133

Ноженкин Максим
Сергеевич

Соколовская Елена
Александровна

Жарикова Елена
Федоровна

Г айдук Николай
Александрович

Здункевич
Ольга Владимировна

Щипун Наталья
Г еннадьевна

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Перов
Михаил Васильевич

Семенов Владимир
Сергеевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- заместитель мэра города Благовещенска
(председатель комиссии)

- начальник управления экономического развития и
инвестиций администрацрш города Благовещенска
(заместитель председателя комиссии)

- начальник отдела развития предпринимательства и
инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска
(секретарь комиссии)

- заместитель председателя совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при мэре города Благовещенска,
генеральный директор ООО «Вега»

- начальник управления по развитию
потребительского рьшка и услуг администрации
города Благовещенска

- заместитель начальника правового управления
администрации города Благовещенска

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- депутат Благовещенской городской Думы

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе на предоставление
гранта в форме субсидии по возмещению части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства на приобретение и (или) устройство

нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания,
объектов бытового обслуживания, внешний облик которых приведен к
единому стилю, в соответствии с утвержденным органом местного
самоуправления муниципального образования эскизным проектом.

2. Оформление заключений по каждой заявке, прошедшей отбор.

По первому вопросу слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.
Решили:
1. Отклонить заявки участников конкурсного отбора согласно приложению

№ 1 к настоящему протоколу.
Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.
Решили:
1. Проставить баллы по заявкам и оформить заключения членов Комиссии

в соответствии с приложением № 6 к Порядку.
2. Утвердить итоговый рейтинг участников конкурсного отбора путем

присвоения каждому заявителю порядкового номера в порядке убывания
итоговых значений, присвоенных заявкам баллов в соответствии с приложением
№ 7 к Порядку (приложение № 2 к настоящему протоколу).

3. Утвердить сводный реестр пол}шателей гранта в форме субсидии по
возмещению части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на
приобретение и (или) устройство нестационарных торговых объектов, объектов
общественного питания, объектов бытового обслуживания, внешний облик
которых приведен к единому стилю, в соответствии с утвержденным органом
местного самоуправления муниципального образования эскизным проектом
согласно приложению № 8 к Порядку (приложение № 3 к настоящему
протоколу).

4. Предоставить гранты в форме субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

Принято единогласно.

Председатель комиссии М.С. Ноженкин

Секретарь комиссии Е.Ф. Жарикова

Список участников отбора, по которым принято решение об отклонении
заявок от участия в конкурсном отборе

Приложение № 1
к протоколу № 1 от 21.12.2021

№
п/п

Наименование субъекта
малого или среднего

предпринимательства

Основание для принятия решения об отклонении
заявок участников отбора от участия в конкурсном

_____________________ отборе_____________________
1 ИП Решетникова Ирина

Геннадьевна
пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7 Порядка)

ИП Кавецкая Екатерина
Александровна________

пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7 Порядка)

ИП Исаченко Надежда
Олеговна

пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7 Порядка)

ИП Пьянкин Максим
Викторович

1) пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 настоящего Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3
настоящего Порядка) х ________________________

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин

Приложение № 2
к протоколу № 1 от 21.12.2021

Итоговый рейтинг участников конкурсного отбора

№
п/п

Наименование субъекта малого или
среднего предпринимательства

Итоговая
сумма
баллов

Принятое решение

1 ИИ Синькова Елена Александровна 7 Предоставить грант в форме
субсидии

2 ИИ Мишкинене Ирина Геннадьевна 5 Предоставить грант в форме

3 ИП Ли Ангелина Петровна 2 Г^доставить грант в форме

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин

Сводный реестр
получателей гранта в форме субсидии по возмещению части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства на приобретение и (или) устройство нестационарных торговых объектов, объектов общественного
питания, объектов бытового обслуживания, внешний облик которых приведен к единому стилю, в соответствии с

утвержденным органом местного самоуправления муниципального образования эскизным проектом

Приложение № 3
к протоколу № 1 от 21.12.2021

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН Сумма гранта (рублей)

Всего в том числе:

Областной бюджет Городской бюджет

1 ИП Синькова Елена Александровна 280115531886 262 500,00 246 750,00 15 750,00

2 ИП Мишкинене Ирина Геннадьевна 281600381839 236 133,40 221 965,40 14 168,00

3 ИН Ли Ангелина Петровна 280120596945 437 760,00 411 494,40 26 265,60

Итого: 936 393,40 880 209,80 56 183,60

М.С. Ноженкин